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امروز سالروز تولد مردى است که نام کشورش را تنها با هنر خود در جهان طنین انداز کرد. از باب مارلى خواننده 
و  موسیقیدان برجسته سبک «رگِِى» ســخن مى گوییم که 74 سال پیش در چنین روزى، برابر 6 فوریه 1945 
میلادى در  جامائیکا به دنیا آمد. اکثر ترانه هاى مارلى مضمــون اجتماعى دارند خصوصا  آلبوم  Legend  او که 
  Reggae  در سال 1984 با بیش از   12 میلیون نسخه، بالاترین فروش سبک رگِِى را به خود اختصاص داد. رگِِى
یک سبک موسیقى است که در اواخر  دهه 1960 میلادى در جامائیکا پایه گذارى شد و البته که هنوز بلندترین 
قله آن باب مارلى است. این خواننده بزرگ  جامائیکایى در یازدهم مى سال 1981 میلادى به دلیل عارضه سرطان 

بدخیم پوست در 36 سالگى درگذشت. 

شروع صفحه آرايی
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افتخار 
جامائیکا

یک عاشق روشنفکر سینما

نام فرانسوا تروفو براى سینمادوستان 
ایرانى یادآور «موج نوى ســینماى 
فرانسه» است که این کارگردان و 
بازیگر فرانسوى یکى از بانیان آن 
بود. تروفــو به واقع یکى از قله هاى 
آن چیزى است که در ایران سینماى 
روشنفکرى اروپا خوانده مى شود، هرچند که 
شاید خود او در زمان حیات آنقدرها به تقسیم بندى هاى 
این چنینى اعتقادى نداشت. تروفو کار خود را با نوشتن 
در یکــى از معروف ترین مجلات ســینمایى جهان 
یعنى «کایه دو سینما» آغاز کرد. در دهه50 میلادى 
بسیارى از منتقدان فرانسوى همچون تروفو پا به عرصه 
کارگردانى گذاشتند؛ کسانى چون ژاك ریوت، اریک 
رومر، کلود شــابرول، آلن رنه، ژاك دمى، گى دوبور و 
آنیس واردا. اما در میان همه این اسامى تروفو به واقع از 
آنهایى نبود که فیلم خود را ساخته و سپس در کافه هاى 
پاریس پا رو پا انداخته قهوه بنوشد و نظریه هاى ثقیل 
سینمایى از خود صادر کند. حضور او در فیلم «برخورد 
نزدیک از نوع ســوم» به عنوان بازیگر بیش از هر چیز 
بیانگر عشق او به سینماست. از فرانسوا تروفو صحبت 
مى کنیم که 87 ســال پیش درچنین روزى (6 فوریه 

1932) در پاریس به دنیا آمد.

تنها زن زندگى هیتلر

امــروز از نــام اوا بــراون نیز در 
کنار نام آدولــف هیتلر با نفرت 
یاد مى شــود، آن هــم فقط به 
این دلیل که او تنهــا زنى بود 
که پیشــواى آلمان نــازى در 

همه عمر دوســتش مى داشــت. 
با توجــه به ایــن ســنت لایتغیر که 

«تاریخ را فاتحان مى نویسند»، عمده تاریخ جنگ 
جهانــى دوم را نیز متفقین نوشــته اند که البته در 
99درصدش نازى ها افرادى فاقد حتى کوچکترین 
خصایل انسانى نشان داده شده اند. به این شکل بود 
که عشق میان هیتلر و براون نمودى اهریمنى یافت 
تا جایى که شاید اگر اوا براون نیز در روز 30 آوریل 
1945 در کنار همســرش خودکشــى نمى کرد، 
یا باید همه عمر خود را در زندان به ســر مى برد یا 
به چوبه دار آویخته مى شــد، آن هــم درحالى  که 
انجام هیچ جنایت مســتقیم یا غیرمســتقیمى تا 
این لحظه به او نســبت داده نشده است. 107 سال 
پیش درچنین روزى (6 فوریه 1912)، اوا براون در 
مونیخ به دنیا آمد. او در  سال 1930 در یک عکاسى 
با آدولف هیتلر آشــنا شد و از آن  روز تا لحظه مرگ 

یکدیگر را تنها نگذاشتند.  
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تيم فوتبال منچستر يونايتد - ١٩٥٨
٦١ سال پيش در چنين روزی، برابر ٦ فوريه ١٩٥٨ ميلادی، هواپيمای حامل تيم فوتبال منچستريونايتد انگليس هنگام برخاستن از فرودگاه شهر مونيخ آلمان دچار سانحه شد که در 
پی آن ٨ بازيکن اين تيم جان باختند. تيم منچســتريونايتد بعد از بازی با تيم ستاره سرخ بلگراد در چارچوب ليگ قهرمانان اروپا به خانه برمی گشت و هواپيمای حامل آن ها فقط برای 

سوخت گيری در مونيخ توقف کرده بود.

لبنان معاصر، محصول توافق طائف تشکيل دولت جديد لبنان پس از ماه ها کشمکش و شاخ و شانه کشيدن 
احزاب و گروه های مختلف سياسی برای يکديگر، خبر  مهمی بود که اواخر 
هفته گذشته ساير اخبار مربوط به منطقه خاورميانه را تحت تأثير خود قرار 
داد. ساختار سياســی فعلی  لبنان محصول توافقی است که در شهر طائف 
حاصل شــد و براســاس آن طرف ها و اقوام مختلف لبنانی پس از سال ها 
 درگيری و جنگ داخلی متعهد شدند براساس ميثاقی که در طائف پای آن 
را امضا کردند قدرت را ميان خود تقسيم کرده و  قواعد بازی را بر هم نزنند. 
از زمان امضای اين توافق بارها و بارها برخی گروه های لبنانی خواستار الغای 
آن شده اند، اما  همه اين فشارها تاکنون نتوانسته است توافق طائف را که نه 
بهترين پيمان قرن اما با توجه به شرايط خاص لبنان  خيرالموجودين است 

بر هم بزند. 
قدرت، تقسيم بر سه

 ١٣ آوريل ١٩٧٥ ميــلادی پی ير جِمايل رهبر حــزب کتائب (فالانژ) 
لبنان هدف حمله سرنشينان مسلح خودرويی ناشــناس قرار  گرفت. او از 
اين حمله جان ســالم به در برد، اما سلسله اتفاقاتی که بعد از اين سوءقصد 
به وقوع پيوســت هرج و مرجی را رقم  زد که از آن در تاريخ با عنوان «جنگ 

داخلی لبنان» ياد می شود. جنگی که تا ١٥ سال بعد يعنی ١٩٩٠ ميلادی 
به طول  انجاميد و نهايتا با مجتمع شدن سران و نمايندگان احزاب مختلف 
لبنانی در شهر طائف عربستان و تدوين يک ميثاق نامه به  پايان رسيد. اين 
ميثاق نامه که از آن در تاريخ با عنوان «توافق طائف» ياد شده است مبنای 

همه اختلافات موجود در لبنان را  افتراقات مذهبی فرض کرده و بر همين 
اساس قدرت را بين مذاهب مختلف اين کشــور تقسيم کرد. طبق توافق 
طائف قرار شد  پست رياست جمهوری به مسيحيان، پست نخست وزيری 
به مسلمانان سنی و پست رياست مجلس در اختيار مسلمانان شيعه  قرار 

گيرد. اين نحوه تقسيم قدرت با همه کم و کاستی ها هنوز و همچنان در لبنان 
اعمال می شود.  

بهترين توافق بد
تا پيش از پيمان طائف، مناصب سياسی در لبنان با اعمال نفوذ فرانسه 
تماما در اختيار مسيحيان مارونی قرار داشت و همين  امر مشکلات زيادی را 
برای اين کشور متنوع به لحاظ مذهبی پديد آورده بود. امروز هم اگر کسانی 
در ساختار سياسی لبنان  توافق طائف را منصفانه ندانسته و بر لغو آن اصرار 
دارند، از آن سو اشخاصی چون سيدحسن نصراالله، نبيه بری، ميشل  عون و 
سعد حريری که هنگامه جنگ های داخلی و مصيبت هايش را کاملا به ياد 
دارند، با وجود همه اختلافات موجود و  موش دوانی های سياسی، همچنان بر 
حفظ شاکله توافق ابرام دارند. ادَاهای کسی چون سعد حريری مثل همين 
تأخير چند ماهه  در معرفی کابينه که البته سناريوی اکثر آنها در رياض نوشته 
می شود هم بيشتر برای امتيازگيری سياسی است وگرنه  نخست وزير جوان 
لبنان خود بهتر از هر کس ديگری می داند کــه دور زدن رقيبان برخلاف 
ميثاق نامه طائف به نتيجه خوبی  منتهی نخواهد شد حتی برای او  که پشتش 

به رياض، پاريس و واشينگتن گرم است. 

عما
م

در صحنه اى از فیلم «سخنرانى پادشاه» ساخته تام هوپر، جرج 
ششم، پادشاه انگلســتان در کاخ باکینگهام مشغول گوش دادن به 
سخنرانى آدولف هیتلر از رادیو است. در این هنگام دختر کوچک او 
با اشاره به رادیو مى پرسد: «پدر، او چه مى گوید؟» و جرج ششم که 
دچار لکنت زبان مادرزادى است و اکنون محو بیان حماسى هیتلر 
شده با لحنى مملو از حسرت پاسخ مى دهد: «نمى دانم، ولى هرچه 
هست، خیلى خوب دارد آن را مى گوید»! دختربچه اى که در فیلم این 
سوال را از پادشاه مى پرسد، ایفاگر نقش الیزابت دوم، بزرگترین دختر 
جرج ششم است که در عالم واقع و 67 سال پیش در چنین روزى، 
برابر 6 فوریه 1952 میلادى، در پى مرگ پدر به سلطنت انگلستان 

رسید و البته که تاکنون نیز مقام خود را ترك نکرده است.
معاوضه سلطنت انگلستان با عشق

جرج ششم را باید ازجمله پادشاهان اتفاقى تاریخ جهان به شمار 
آورد، چه آن که اگر برادر بزرگترش ادوارد مقام ســلطنت را با عشق 
یک زن معاوضه نمى کرد، جرج ششــم احتمالا تا آخر عمر با لقب 
دوك یورك زندگى مى کرد و دخترش الیزابت نیز هرگز به سلطنت 
نمى رسید. بعد از مرگ جرج پنجم، پســر بزرگ او با عنوان ادوارد 
هشتم بر تخت پادشاهى بریتانیا تکیه زد، اما خواست او براى ازدواج با 
زنى آمریکایى که تا آن روز دو بار طلاق گرفته بود، خاندان سلطنتى 
را دچار چنددســتگى کرد و نهایتا ادوارد هشتم که به هیچ عنوان 
نمى خواست در تصمیم خود براى ازدواج با زن مورد علاقه اش تجدید 

نظر کند، عطاى ســلطنت را به لقایش بخشید و برادر کوچکترش 
جرج جاى او تاج پادشاهى را بر سر گذاشت. بله خب، آن روزها مثل 
این روزها نبود که شــاهزاده هاى خاندان سلطنتى خیلى راحت با 
هنرپیشــه هاى مطلقه آمریکایى ازدواج کنند و آب هم از آب تکان 

نخورد!  
شاه سهل گیر، نخست وزیر سختگیر

جرج ششــم هرچند در قضیه تکیه زدن بر ســریر پادشــاهى 
خوش شانس بود، اما سویه بد ماجرا براى او این بود که در دوران بدى 
این اتفاق برایش افتاد. سه سال بعد از این ماجرا، جنگ جهانى دوم 
رسما کلید خورد و انگلستان وارد یکى از خونبارترین دوران حیات 
خود شد. جرج ششــم مخالف تحریک آدولف هیتلر بود و ترجیح 
مى داد اگر آلمان در رعایت برخى مفاد معاهده ورســاى سستى به 
خرج مى دهد آن را جدى نگیرد، اما با تکیه زدن وینستون چرچیل بر 
مسند نخست وزیرى انگلستان و سیاست غیر قابل انعطاف او در برابر 
آلمان، تقابل لندن و برلین خیلى زودتر از آن چه تصور مى رفت، آغاز 
شد. در طول جنگ جهانى دوم، جرج ششم بر خلاف دیگر پادشاهان 
انگلستان که در دوران جنگ در مناطق امن سنگر مى گرفتند، لندن 
را ترك نکرد و با سرکشــى مداوم به مناطق بمباران شده توانست 
محبوبیت خود را تا حد زیادى بهبود ببخشد، هرچند که عصبیت 
مداوم او و افراط در مصرف سیگار نهایتا سرطان ریه و مرگ در جوانى 

را برایش به ارمغان آورد.

پادشاه اتفاقى!
افقى

1- رود تهران- توقفسنج
2- آمــاده کردن- شــهر زعفران- زیانبار اســت و 

مى بافند
3- حرکات نرم ورزشــى- رمان سیمین دانشور- 

بهشت شداد
4- یک و یک- حرکت غیر ارادى انقباضى ماهیچه- 

بخار دهان- آژانس جهانى مبارزه با دوپینگ
5- طبقات دوزخ- کمیاب- ضمیر مخاطب

6- چاق و فربه- پایتخت غنا- تغار گلى
7- آوابر فرهنگستان- از شرکت هاى بزرگ نفتى- 

پارچه راه راه
8- پول اروپایى- محل احرام بستن حجاج- گرویى

9- فراموشــى- آبگیر- بومیان پــرو و بولیوى که 
تمدنشان معروف است

10- ایمان قلبى- دشت بلند- آماس
11- عدد رمزى- نوعى الکتریسیته- نویسنده رمان 

بابالنگ دراز
12- پایتخت کشورى در غرب آسیا- لخت- برابر- 

مرغ مى رود
13- نرم افزار رایت لوح فشــرده- استوار دوم- بهاى 

پاکت نامه
14- سهم و نصیب- پشت سر هم- کودن

15- شاهکار ویکتور هوگو- درخشان
عمودى

1- خالق خوشه هاى خشم- راه زیرزمینى
2- امیران- مهاجم ســابق پرسپولیس و تیم ملى- 
براى نخستین بار در ســال 1319 امتیاز نفت را از 

دولت ایران گرفت
3- جایزه ورزشى- بسیار زیبا- با ایمان

4- واحــد زمین لرزه- رود چین- خمیــازه- درون 
چیزى

5- غوزه پنبه- آحاد اعداد- قادر
6- ســکه زن- پول آلمان قبل از اتحاد پولى اروپا- 

گستاخ و بى باك
7- پرنــده مظهر وقــار- قرآن را با قرائت درســت 

تلاوت کردن - شاعر شیلیایى
8- شهرى در استان کرمانشاه- سازمان امور حج و 

زیارت- دیندارى
9- ضمیر اشاره احترام آمیز - پرده نقاشى- حرف 

تنفر
10- خودروى فرانسوى- ابزار- ماه پاییزى

11- قلب یک مرکز تلویزیونى- ســومین شــاه 
خوارزمشاهى- کجاست

12- دوستى- نوعى یقه - همسایه تهران- از اقوام 
وحشى

13- مقصــود و هــدف- ســوغات نادرشــاه از 
هندوستان- درس خوانده

14- کتاب عهد عتیق- زشت تر- پیشانى 
١٥- برخلاف ميل باطنی- پزشــک انگليسی که 

ثابت کرد قلب کارش تنظيم گردش خون است

حل جدول شماره 1615

جدول شماره 1616

حدود 85 درصد از رانندگانى که 
خواب  با  مرتبط  تصادفات  باعث 
حدود  و  هستند  مرد  مى شوند، 
یک سوم آنها حداکثر 30سال سن 

دارند.
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